+ СТЕФАН ПО МИЛОСТИ БОЖИЈОЈ КРАЉ СВЕ СРПСКЕ ЗЕМЉЕ И ПОМОРСКЕ.

II

Текст повеље на латинском језику

Stephanus Dei gratia Seruie, Dalmacie, Dioclie, Albanie, Çente, Chelmensis, et Maritime regionis rex. Uniuersis quibus expedit, presentibus |2| et futuris...

5 Altissimi Dei filii prouidencia, filios hominum amplectens paternis affectionibus, ipsos recti sui censura iudicii ad terenos prin|3|cipatus, et dominia graciosius promouendo, que sancte, ac pie memorie, olim progenitores, at predecessores nostros, illustros reges Seruie, digna|4|ta est inefabili misericordia, regalibus dyadematibus insignire, ipsos in dicti regni patrimoniali solio pre ceteris principibus orbis terre, fe|5|liciter sublimando, quos post huius breuis callis transitum, in sua tabernacula introducens, sanctorum aureolla coronauit, demum nostri |6| immemor non existens, nos tanquam pronepotem, nepotem, filium, heredem, et successorem legitimum, in ipsorum regali solio collocasset, rati|7|onabiliter inducimur et mouemur, consideratis predecessorum nostrorum vestigiis, ut ad nostros beniuollos, familiares, et amicos, graciosius |8| intuitus conuertamus, et maxime ad hos, quo in gratuitis nobis obsequiis, feruentes inuenimus, et constantes.

20 Hinc est quod cum nobilium virorum |9| ciuium, et comunitatis Ragusii, exposcant continuorum obsequiorum merita, per ipsos exhibitorum nostris predecessoribus antedictis, et consequenter |10| nobis specialiter in assumptione nostri regiminis, qui tunc temporis nostre maiestati regie octomillia sollidorum grossorum uenetorum, in signum deuocionis |11| eximie, sunt largiti, ut eis reddamus ad gracias liberales, eorum

25 precibus liberaliter annuendo, quas nobiles viri eorum conciuēs, Paulus |12| Martinussii, Clemens de Goçe, Nicolaus de Lucarorum (!), ad hoc a dicta comunitate specialiter destinati, nostre maiestati regie cum instancia po|13|rexerunt.

30 Concedimus et donamus, predictae comunitati Ragusii, hereditario iure, ipsis et eorum heredibus, et successoribus, Puntam Stagni |14| totam et Riueriam, incipiendo a Preulaca, usque ad confines districtus Ragusii, cum omnibus uillis et locis uillarum, et Posredniçam |15| sicut circuit eam flumen Narenti et mare, cum omnibus uillis, terris tam cultilibus, quam incultilibus, erbagiis, arboribus, nemoribus |16| ac omnibus, et singulis, iuribus, accionibus et attinentiis siue pertinentiis earundem, ad tenendum, habendum possidendum, collendum, usufru|17|endum, murum in Preulaca et alibi construendum, et suam hutilitatem omnimodam faciendum, ac omnem potestatem, et ius quam nos ibi habere |18| possumus et habemus, ut sint ipsorum perpetuo, ita tamen, quod teneantur, et debeant dare et assignare nobis, et successoribus nostris, annuatim, in die |19| Resurexionis (!) Domini nostri Jesu Christi, sollidos quingentos grossorum uenetorum, sub pena dupli, pro quibus denariis, nos teneamur mittere |20| nostrum nuncium Ragusium, sicut pro alia pecunia tributali.